АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2022                                                                                                  № 541-П

г. Белая Холуница

Об утверждении годового плана финансово - хозяйственной

деятельности  муниципального унитарного предприятия

Белохолуницкого муниципального района  «Лидер» на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ

«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,

постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района

от 08.02.2010 № 53 «Об утверждении Порядка составления и утверждении

планов финансово - хозяйственной деятельности муниципальных унитарных

предприятий Белохолуницкого муниципального района и Порядка

предоставления и утверждения отчетности муниципальных унитарных

предприятий» (с изменениями, внесенными постановлением администрации

Белохолуницкого муниципального района от 07.03.2018 № 187)

администрация Белохолуницкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить годовой план финансово-хозяйственной деятельности

муниципального унитарного предприятия Белохолуницкого

муниципального района Белохолуницкого муниципального района  «Лидер»

на 2023 год согласно приложению.

Глава  Белохолуницкого

муниципального  района

Кировской области                                        Т.А. Телицина

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Белохолуницкого муниципального
района
от 30.11.2022 № 541-П

ПЛАН
ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Муниципальное унитарное предприятие Белохолуницкого
муниципального района «Лидер» на 2023 год

1. Доходы
                                                                                                                                       (тыс. руб.)

Источники доходов

Год

В том числе
I

квартал
II

квартал
III

квартал
IV

квартал
Выручка от продажи товаров, работ,
услуг - всего,  в  т.ч.  по  видам
деятельности:

5125,2

1166,2

1352,7

1405,0

1201,3

-
из них: по муниципальному заказу
по государственному заказу
прочие доходы  всего,  в  т.ч.  по видам
(аренда)

720,0 181,7 180,8 177,5 180,0

-    компенсация части затрат по перевозке
пассажиров

2500,0 625,0 625,0 625,0 625,0

ИТОГО доходов 8345,2 1972,9 2158,5 2207,5 2006,3

2. Расходы

                                                                                                                                       (тыс. руб.)

Статьи расходов

Год
В том числе

I
квартал

II
квартал

III
квартал

IV
квартал

1.  Себестоимость проданных товаров,
работ,  услуг,   в   том
числе:

- фонд оплаты труда                3052,7 675,5 901,6 737,4 738,2

- начисления на ФОТ                940,3 208,1 277,7 227,1 227,4
- ГСМ, материалы, з/части          2869,5 700,5 657,6 719,0 792,4
- текущий ремонт
- амортизация                      357,2 89,3 89,3 89,3 89,3
- коммунальные услуги              261,4 82,9 68,0 30,3 80,2
- общехозяйственные расходы        27,4 6,8 6,7 7,6 6,3
- аренда имущества                 160,0 48,0 32,0 32,0 48,0
2. Коммерческие расходы            200,9 46,0 54,8 49,9 50,2

2

-
3. Управленческие расходы
-
4. Прочие расходы                  146,8 34,6 37,1 38,4 36,7
-

ИТОГО расходов 8016,2 1891,7 2124,8 1931,0 2068,7

3. Результаты финансово-хозяйственной деятельности

                                                                (тыс. руб.)

Показатели

Год
В том числе

I
квартал

II
квартал

III
квартал

IV
квартал

Прибыль от продаж                   81,2 114,9 391,4 329,0
Прибыль до налогообложения          17,0 29,5 241,8 160,8
- налоги                            8,1 9,9 41,8 59,6
Чистая прибыль                      8,9 19,6 200,0 101,2
Использование прибыли:
- отчисление собственнику              20,2
- расходы на развитие производства
всего, в т.ч.:

    81,0

-
- расходы на фонд потребления
- резервный фонд                       5,0
- прочие расходы – всего, в т.ч.:      76,0
-

4. Мероприятия по развитию предприятия

                                                                (тыс. руб.)

Мероприятия
Источник
финанси-
рования

Год

В том числе Срок
еалии-
зации

проекта

I
квартал

II
квартал

III
квартал

IV
квартал

1. Производственный план
1.         Развитие
производства,
в том числе:

- приобретение О.С. Лизинг

 109,0 109,0 109,0 109,0 60

-      модернизация
оборудования

-       капитальный
ремонт объектов

бюджет    80,0

- новое
строительство

-     прочие
(расшифровать)

2.  Научно-исследо-
вательские  работы,
программное
обеспечение

3.        Повышение
квалификации кадров

Чистой
прибыли

  50,0

ИТОГО по разделу 1   109,0 159,0 189,0 109,0
В  том   числе   за
счет:

чистой прибыли         50,0

3

амортизации
бюджета города          80,0
займов (кредитов)
лизинг    2590,0

2. Иные мероприятия по развитию предприятия
1. Фонд потребления
2. Социальные цели:
-
3.   Другие    цели
(расшифр.)

-

  Примечание: по каждому пункту мероприятий указываются конкретные объекты
затрат и источники их финансирования.

5. Финансово-экономические показатели
                                                                (тыс. руб.)

Показатели

Год

В том числе
I

квартал
II

квартал
III

квартал
IV

квартал
1. Показатели деловой активности

1.1. Уставный фонд, тыс. руб.       280,0 280,0 280,0 280,0
1.2. Чистые активы, тыс. руб.       1130,0 1374,2 1508,8 1475,6
1.3. Период оборота текущих активов, дней                   258 215 203 174

1.4. Период оборота запасов и затрат, дней

2. Показатели финансовой устойчивости
2.1. Коэффициент обеспечения собственными
средствами

 0,4 0,3 0,5 0,4

2.2. Коэффициент соотношения заемных и
собственных средств

3. Данные об основных средствах
3.1. Имущество, находящееся в хозяйственном
ведении, тыс. руб.

 7637,8 7637,8 7637,8 7637,8

3.2. Имущество, находящееся в безвозмездном
пользовании,        тыс. руб.

3.3. Стоимость основных средств (балансовая), тыс.
руб.

 7637,8 7637,8 7637,8 7637,8

3.4. Стоимость основных средств (остаточная), тыс.
руб.

 1173,7 1084,4 995,1 905,8

3.5. Стоимость оборотных средств, тыс. руб.

3.6. Коэффициент износа основных средств                  0,15 0,14 0,13 0,12

3.7. Доля основных средств в активах                            0,69 0,71 0,74 0,79

4. Данные о заработной плате и численности
4.1. Фонд оплаты труда, тыс. руб.   675,5 901,6 737,4 738,2
4.2. Среднесписочная численность работников -
всего, чел.

 12 12 12 12

В том числе: АУП, чел.              2 2 2 2
4.3. Среднемесячная заработная плата 1
работающего, руб.

 18764 25044 20483 20506

В том числе: АУП, руб.              28000 28000 28000 28000
4.4. Среднемесячная заработная плата руководителя,
руб.

 38209 38209 38209 38209

4.5. Выработка на 1 работающего, руб.

4

5. Показатели рентабельности хозяйственной деятельности
5.1. Рентабельность общая, %
(с.140(ф.N2) / с.010(ф.N2) x 100)

 0,5 0,9 10,4 4,9

5.2. Рентабельность продаж, %
(с.050(ф.N2) / с.010(ф.N2) x 100)

 4,3 5,4 20,3 4,7

5.3. Рентабельность активов, %
(с.190(ф.N2) / с.300(ф.N1) x 100)

 0,8 1,4 13,3 6,9

______________

	541-П от 30112022
	приложение